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Habiéndose logrado, merced a la 

intensa labor del gobierno justi- 
eialista, que nuestra agricultura se 
perfeccionara, tanto en el or
den cualitativo como en el cuanti
tativo, es necesario que ahora se 
procure introducir en sus etapas 
productivas diversos factores téc
nicos que habrán de prestigiarla a 
todas luces, no solo en el con
sumo interno, sino también en los 
mercados del exterior, en los cua
les, a medida que pasa el tiempo, 
los granos argentinos van conquis
tando primacías que no se les pue
den disentir.

Días atras, el Ministro de Agri
cultura y Ganadería, hablando ante 
una crecida cantidad de agricul
tores, dijo que en esta época la 
prosperidad del campo se base en 
la teenifieación de la explotación 
agropecuaria, que conduce a me
jorar y diversificar la producción, 
a reducir los costos y a aumentar 
la seguridad de rendimiento, y 
agregó que en el ambiente de com
petencia mundial en que se desen
vuelven todas las actividades pro
ductivas del hombre, sólo podrán 
subsistir económicamente aquellos 
productores que teenifiquen su 
empresa, aprovechando los cono
cimientos modernos y las enseñan
zas de la experiencia regional.

El gobierno del general Perón 
está cumpliendo la función funda
mental de adquirir conocimientos 
científicos para contribuir a la 
teenifieación del campo, mediante 
el desarrollo de importantes pla
nes de investigación agropecuaria 
que se llevan a efecto en sus la
boratorios y campos experimenta
les.

Aprovechando los resultados de 
la investigación, el productor 
puede transformar su explotación. 
Es bien cierto que si realizamos 
un examen panorámico de la agri
cultura nacional comprobamos que 
durante los últimos años ha expe
rimentado notables prgoresos. Pero 
esto no basta. La ciencia no se de
tiene, razón por la cual se puede 
obtener variedades muy mejoradas 
en los cultivos de trigo, maíz 
arroz, algodón, caña de azúcar y 
muchas otras variedades.

Para que esta función se cumpla 
eficientemente, es indispensable 
desarrollarla con metódica ampli
tud para que lleguer a todos los 
productores, sea cual fuere la ex
tensión de su explotación, y es por 
ello que el gobierno, por interme
dio de sus establecimientos agronó
micos, está difundiendo las nuevas 
normas que han de dar a la Repú
blica mejores productos agrarios.

Cabe destacar que, además del 
servicio de extensión y de asisten
cia técnica, el Estado realiza una 
acción material de fomento, dis
tribuyendo semillas, plantas y re
productores de ganado entre agri
cultores y ganaderos para mejorar 
y diversificar sus cultivos y 
rebaños. A precios de estímulo — 
y esto es de suma importancia —se 
han distribuido 4 millones de bol
sas de semillas de cereales y for
rajeras por un valor de cerca de 
140.000.000 de pesos.

El desarrollo de este plan agra
rio responde a los objetivos del 
capítulo “Acción Agraria” del 
Segundo Plan Quinquenal, que di
ce :

“Procurar la elevación del ni
vel de vida social, material y 
cultural de la población rural, con
solidando el hogar campesino, es
timulando la cordial armonía entre 
todos los participantes del tra
bajo rural, base esencial de la eco
nomía agraria, a fin de lograr una 
máxima y mejor producción, que 
satisfaga el consumo interno y 
proporcione convenientes saldos 
exportables, contribuyendo a asegu 
rar la independencia económica de 
la Nación”. •

Mūsų Pabaltijo sesuo Estija savo Nepriklausomybę paskelbė 24. 2. 1918. Dabar Estija, kaip ir Lietuva su Latvija, yra 
bendro priešo pavergta ir sykiu su mumis kovoja už savo tautos ir bendrą Pabaltijo tautų išsilaisvinimą. Vaizduose: 
Kairėj — Estijos sostinė — Talinas; dešinėj — universitetinis Estijos miestas Tartu, bolševikų išgriautas 1941 metais.

VALDŽIA TEBESIRŪPINA 
ŽEMĖS ŪKIU
(MANTIENE EL GOBIERNO 
SU ATENCIÓN 
AL AGRO)

Žemdirbystės ir Gyvulininkys
tės ministeris kreipėsi Į Santa 
Fė (tuomi pat į visos šalies žem
dirbius) savo padėkos ir vilties 
žodžiais generolo Perón vardu, 
švenčiant „Žemdirbystės Dieną".

Jo žodžių rimtumu, generolas 
Perón pareiškė Argentinos tau
tai, prieš tris metus, jog, laimė
jus pirmą etapą krašto industria
lizacijoje, bus pirmoje vietoje 
oficialių galimybių mestas visas 
svoris dirvai.

Kaip žadėta —pažadas pildos. 
Niekad generolas Perón nepa
miršo ūkio reikalų, bet tikėjo, 
pirm visko būtina padėti pama
tus industrilizacijai, kas bus tarp 
kitko, rimtas pamatas mūsų žem 
dirbystei vidaus rinkoje. Tiesa, 
nežvelgiant į nieką, valdžiai te
ko miestų industriją paremti.

Šią pareigą ivykdinus tenka 
didžiausią dėmesį kreipti į dir
vą. Tai pažadėta — tai pada
ryta.

Žemdirbystės ir Gyvulininkys
tės ministerio žodžiai Esperanza 
gyventojams, simbolis Argenti
nos žemės ūkyje, vien patvirti
no valdžios nusistatymą žemės 
ūkio atžvilgiu.

Valstybės valdžia (kaip kiek
viena provincija savo srityje) 
yra susirūpinus geresniu gerbū
viu, ką liečia žemdirbystės dar
bus, finansus ir kaimo ekonomi
ją. Akinama ir teikiama geriau 
sios žemdirbystės kooperatyvams 
sąlygos, dalinama žemė ją norin 
tiems dirbti, teikiama rūšiuota 
sėkla, daug remiama žemdirbys
tė. palaikoma produktų aukštos 
kainos, užtikrinama derliaus par 
davimas, mekanizuojamas dar
bas ir t. t,

POPIERIO GAMYBOS 
KĖLIMAS
(INCREMENTO DE LA 
INDUSTRIA DEL PAPEL)

Lotynų Amerikos Popierio ir 
Celulozės Gamintojų konferenei 
ja, neseniai įvykusi Buenos Ai
res mieste, konstatavo savo tech 
nikos tobulėjimą popierio ir ce
lulozės gamybos srity. Paaiškė
jo, kad Argentina šios gamybos 
srityje užima pirmą vietą koky
bės atžvilgiais.

Kaip žinoma, Argentina dar 
taip neseniai didžiumą popierio 
pirkdavo užsieniuose, išleisdama 
tūkstančius milijonų valiutos. 
Bet kelių paskutinių metų bė
gyje Argentina ne vien pasiga
mina didelę dalį šaliai reikalin
go popierio, bet ir importuoja
mojo reikalą taip sutvarkė, kad 
kainos patogumu naudojasi var 
totojai, o ne tarptautiniai spe
kuliantų trostai.

Popierio klausimą Argentinos 
vyriausybė taip sutvarkė, kad 
laikraščiai ir spaudos darbai ben 
drai juo pigesne kaina turėti už-

ALUS ARGENTINOJE 
DARBININKŲ

C. G. T., visi alaus darbininkai 
bei tarnautojai virto Argenti
nos alaus pramonės savininkais, 
nusivainus Bembergų nuosavy
bes už neužmokėtus mokesčius.

50% tenka darbininkams bei 
alaus pramonės tarnautojams, ki 
ta dalis C. G. T. nuosavybėn ir 
kitom panašiom sąjungom.

Kad nebeatsirastų naujų tur
tuolių, šių alaus pramonės savi
ninkų — draugų tarpe, nusta
tyta, jog nei vienas „savinin
kas", negali pirkti akcijų dau
giau, kaip už 50.000 pezų.

Tai labai išmintingas nuosta-
tas, nes kitoniškai, koks nors ras išleidžiamas toje pačioje An Tai pirmas Anglijos sąjungos baltijo kraštų gyventojai galės
dėdžių padedamas nusipirks už ęiijos rinkoje perkant naujas narių tarpe priešingas seno Čiųr laisvai pasirinkti valdymosi for-
500.000, o paprastas darbininkas prekes; 4) Argentina niekad ne'čelio metodams, kas yra: biz- sukurti savo politines bei 
tik už 500 ir pelnas teks ant- apleis žemės ūkio, kas buvo ir nis — biznis, o vėliau, nors ka- ekonomines institucijas, bus to
ram. yra Argentinos pagrindas. ras! kia, kuri užtikrins teisingą tai-

Visų narių teisės nutarimuo
se lygios.

—Anglijos premjeras Churchi 
Uis tvirtina, kad rusai hidroge
no bombos amyboj mažiau pažen 
gę už anglus ir nepalyginamai 
mažiau už amerikiečius. Esą 
bent tris metus didesnio karo 
dar nebus.

—Remia kai kurie §. Ameri
kos senatoriai prekybą su Rusi
ja. Biznio sumetimais nori par
duoti grūdų perteklių esantį 
Amerikoje — Rusijai.
sieninį popierį, tuo pačiu laiku 
tobulino ir spartino savo popie
rio gamybą. Tuo tikslu Argenti
nos vyriausybė žymiai padidino 
popieriui gaminti tinkamų miš
kų sodinimą Skandinavijos ša
lių, Kanados ir JAV pavyzdžiu, 
iš kurių Argentina daugiausia 
popierio pirkdavo. Be to, Argén 
tina apsirūpino specialėmis ma
šinomis, kurių pagalba gamina 
popierį iš cukraus nendrių, ku
kurūzų kamblių ir iš neminti} li
nų. Pastaroji gamyba žada duo 
ti labai gerus vaisius, nes jai 
yra neribotos plėtimosi galimy
bės, sunaudojant šios rūšies ža
liavas, kurios pirmiau žūdavo be 
jokios naudos.

Antrojo Penknietinio Plano 
programoje numatyta užsodyti 
20.000 hektarų miško, duodan
čio pirmos rūšies popiermalkes. 
Pradžioje šio rašinio minėto kon 
greso dalyviai buvo ypatingai su 
žavėti cukraus nendrių ir kitų 
panašių liekanų sunaudojimu po 
pieriaus gamybai, kuri jau suda 
i-o ne antraeilės reikšmės indus
triją.

KARNAVALU UŽBAIGTUVĖS LIETUVIŲ CENTRE, TABARÉ 
6950, BUENOS AIRES, ĮVYKS KOVO 5 ir 6 DIENOMIS, 1955. 
VISI GEROS NUOTAIKOS MĖGĖJAI Į LIETUVIŲ CENTRĄ!

Rengėjai,

ASADO PIETŪS LIETUVIŲ CENTRE BUS KOVO 13, 12 VAL. 
Tabaré 6950, Buenos Aires. Puikiai pavykus karnavalų užbaig- 
tuvéms, asado pietūs nukelti į KOVO 13, SEKMADIENĮ. Ma
lonėkite įsigyti bilietus iš anksto pas Lietuvių Centro veikėjus 
arba A. L. Balso Redakcijoje. Šių pietų ir tos dienos pikniko 
su šokiais metu susitiks iš kalnų ir pajūrių grįžę vasarotojai 
ir Berisso bei Lanús veikėjai. Kaip visuomet, visus maloniai 
kviečia, pasiryžusi nuoširdžiai patarnauti — LC. Asado Komisija.

ARGENTINA ŽENGIA 
PIRMYN

Argentinos pasiuntinys Angli
joje p. Derisi, kuris Anglijoje 
gyvena 17 metų, pareiškė „Car 
diff Business Club” savo pas
kaitoje, jog Argentinoje viešpa 
tanja tiek pasaulinė, tiek vidu
jinė (socialinė) taika. Argenti
na yra visų kraštų draugė. Jai 
reikalinga: 1) techninės, kapita 
linės jėgos išnaudoti mūsų gau
sias žibalo versmes;. 2) 20 Lo
tynų Amerikos šalys šio amžiaus 
pabaigoje turės 500 milijonų gy 
ventojų ir dvigubai geresnėse 
gyvenimo sąlygose, negu šian
dien; 3) Gautas Anglijos sva-

KORĖJOS KOMUNISTAI 
VEIKIA

Tarptautinė Valstybių komi
sija apkaltino komunistinę Kini
ją dėl siunčiamų Š. Korėjon iš 
Kinijos spraust. orlaivių (Mig.), 
kurių nebuvo prieš karo paliau
bas. Komunistai tvirtina, jog 
buvo, bet paklausus kiek? — ne
atsakė. Visa tai rodo, jog ko
munistai tiek Korėjoje, tiek In
dokinijoje, Thailandijoje ar ki
tur turi pakankamai azijatų (ar 
motų mėsos) pirmoje geroje pro 
goję pradės visu frontu naują, 
tariamą „vidaus karą”, visoje 
Azijoje.

—JAV vyriausybė uždraudė 
cirkuliaciją Sovietų dienraščių 
Pravda ir Izvestija, kaipo mela
gingos propagandos organus.

PRANCŪZIJOS KRIZIS
Taip svarbiu pasauliui momen 

tu Prancūzija jau trys savaitės 
be teisėtos valdžios. Preziden
tas p. Coty paskyrė bene pusę 
tuzino valstybės vyrų sudaryti 
kabinetą, bet visi sutiko nepa
prastų kliūčių ir turėjo atsisa
kyti. Paskutinis, Faure, matyt 
eina tuo pat slidžiu taku. Di
džiausi priešginumai vyksta tarp 
radikalų-socialistų ir tikros so
cialistų partijos. Pirmi nenori 
dėtis su dešiniaisiais, gi socialis
tai nenori paremti valdžios, kuri 
nesuteiks socialių reformų kraš
te.

Edgar Faure kabinetas žada 
susitart su Vokietija.

—Išsprogdinta galingiausia ato
minė bomba Š. Amerikoje. Pa
sekmės tiriamos.

BANGKOK SVARBŪS 
NUTARIMAI

Pietryčių Azijos apgynimui su 
šaukta Bangkoke konferencijoje 
padaryti neįprasti nutarimai. Š. 
Amerikos minist. Dulles pareiš
kė, jog Š. Amerika, nekompro
mituodama kitas valstybes piet
ryčių Azijoje, yra nutarus gin
ti P. Korėją, Formozą, Japoni
ją. Dulles lanko Formozą.

Žymiausias konferencijos įvy
kis, buvo Australijos užs. reik, 
ministerio Richard G. Casey pa 
reiškimas, jog Anglija palaiko 
ne tik diplomatinius ryšius, bet 
ir nepaprastai aktyvią prekybą 
su Kinijos komunistai s.

RUSAI BIJODAMI GRĄSINA
37-tų metų raudonos armijos 

įkūrimo proga Rusijoje įvyko di 
dėlės iškilmės ir turėjo progos 
pasakyti agresingą kalbą kraš
to aps. ministeris Žukovas ir 
„Pravdoje” maršalas Ivan Ko- 
niev pabrėždami, jog jei juos 
puls, jie ginsis ir visi puolikai 
susilauks Hitlerio galo.

Gąsdina, bet bijo; kalba prieš 
karą, o kuria karo gaisrus kiek 
vienoje žemės kamuolio vietoje 
svetimomis rankomis ir auko
mis.

PERSIJOJE PILNA ŠNIPŲ
Nutraukus diplomatinius ry

šius su Rusija, Persijoje pradėjo 
nepaprastai veikti rusų šnipai. 
Nėra dienos, kad nebūtų suima
ma kelios dešimtys asmenų ar 
užtinkami jų ginklų sandėliai.

Iki šiol jau sušaudyta už šni
pinėjimą kelios dešimtys kari
ninkų ir nemažiau civilių asme
nų. Padėtis pakankamai įtemp
ta.

PAKISTANAS SU ANGLIJA
Pakistano min. pirm. Londo

no konferencijoje pareiškė, jog 
nors Pakistanas, sulyg nauja 
konstitucija, virsta visiškai Ne
priklausoma respublika, pasilie
ka ir toliau Commonwealth na
riu ir simboliškai pripažįsta An
glijos karalienę.

—Čekė Mirlova Načodska, 28 
metų, dalyvavus Austrijoje čiuo 
žimo konkurse pabėgo iš Sovie
tų pusės į anglų ir paprašė prie
glaudos, kuri jai buvo suteikta.

—Siamas suteiks Suv. Valsty
bėm savo krašte bazes kovai 
prieš komunizmą pietryčių Azi
joje.

Ona ir Antanas Kairiai.

Berisso mieste, 1955 m. vasario mėn., 6 dieną, mirus
ANTANUI KALVELIUI,

skaudaus liūdesio valandoje gilią užuojautą reiškiame vėlio- 
nies žmonai Anelei Kačiulytei Kalvelienei, jos dukrai ir sū
nui su šeima.

JAV VALST. SEKR. DULLES 
PAREIŠKIMAS VASARIO 

ŠEŠIOLIKTĄJĄ

JAV valstybės sekretorius J. 
I’. DULLES šiemet Lietuvos Ne 
priklausomybės šventės proga pa 
skelbė tokį pareiškimą:

„Lietuvių, latvių ir estų tau
tos šiais metais švenčia savo po- 
Įjtinės nepriklausomybės paskel
bimo 37-ją metinę sukaktį. Šia 
proga aš norėčiau joms išreikšti 
amerikiečių tautos giliausią užuo 
jautą ir širdingiausią draugiš
kumą. Nepaisant Sovietų reži
mo pastangų paslėpti Pabaltijo 
kraštų valdymo tikrąjį veidą, 
mums labai rūpi lietuvių, latvių 
ir estų tautų likimas.

Mes žinome iš daugelio duome 
nų, kaip sėkmingai Pabaltijo 
kraštų gyventojai priešinasi So
vietų teroro ir propagandos prie 
monėms, kuriomis siekiama su
naikinti jų patriotinius ir religi
nius įsitikinimus. Tų kraštų gy-
ventojų ramus, bet kietas ir ne
palaužiamas savo žmogiškųjų as 
piracijų reiškimas byloja valdau 
tiesiems, jog nuolatinis pagrindi 
nių teisių nepaisymas yra bevil
tiškas Sovietų užsimojimas. Teik 
darni savo įnašą materialinei ir 
dvasinei laisvojo pasaulio jėgai 
stiprinti, mes siekiame sukurti 
tokias sąlygas, kurios patikrins, 
kad lietuvių, latvių ir estų tau
tų teisė vėl įsijungti į laisvųjų 
tautų bendruomenę bus visuoti
nai pripažįstama ir respektuoja
ma. Mes esame įsitikinę, kad pa 
šaulio bendruomenė, kurioje Pa

ką tiek didžiosioms, tiek lygiai 
mažosioms tautoms”, — tokiais 
žodžiais JAV užs. reik min. Du
lles baigė savo pareiškimą, ku
rį jis padarė Vasario 16-sios pro 
ga.
Vasario 16-ji JAV-se pamniėta 

ypač iškilmingai.
Vasario 15 d. minėjimas vyko 

JAV senate, kur spec, maldą už 
Lietuvą ir jos laisvę atskaitė 
prel. J. Balkūnas. Vasario 16 d. 
JAV atstovų rūmuose invokaci- 
ją perskaitė prel. Pr. Juras. Kon 
greso nariai išklausė tos maldos 
atsistojime ir susitelkę. Lietuvos 
vėliava plevėsavo viršum kongre 
so rūmų ir ji perduota prel. Ju
rui, kaip dovana lietuvių tautai. 
Senate kalbas apie Lietuvą, pa- 
reikšdami tvirtą įsitikinimą jos 
nepriklausomybės atstatymu, pa 
sakė senatoriai P. Douglas, Leh 
manas ir kt., o atstovų rūmuo
se — per 20 kongreso narių. Per 
iškilmes diplomatų ložėje tarp 
kitų kraštų diplomatų buvo ir 
Lietuvos min. P. Žadeikis su pa
siuntinybės patarėju J. Kajecku. 
New Yorko, Marylando, Connec
ticut, Massaehusets, Illinois ir 
kt. valstybių gubernatoriai pa
skelbė Vasario 16-ją LIETUVOS 
DIENA. (Elta)

—Audros pasaulyje: Japoni
ja. Š. Amerika, Italija nusiaub
ta nepaprastų jūros audrų. Mil
žiniški nuostoliai.

—Suomijos vyriausybei Krem 
liūs pataria skubiai atsiųsti sa
vo delegaciją Maskvon aptari
mui galimo konflikto tarpe Ry
tų ir Vakarų. Kaip žinoma, Šuo 
mija turi nepuolimo ir bendro 
apsigynimo sutartį su Sovietais. 
Vienok, kuomet rusai perdaug 
pradeda ,siūlyti savo „globą” 
tenka budėti.

Lietuvių Klube, A v. Boedo 737,Bs. Aires 5 Kovo - Marzo, 1955 Baigiasi LINKSMUS K.A.R.N.A.V.A.L.A.I!
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PO BENDROJO VASARIO
ŠEŠIOLIKTOS MINĖJIMO

Argentinos lietuvių kultūri
niai—tautinio veikimo istorijon 
Įrašomas bendras Vasario šešio 
liktosios minėjimas, kuri mūsų 
spauda ir organizacijos suruošė 
12. 2. 55 Buenos Aires miesto 
centre — didžiulėje italų salėje 
Benevolenza.

Spaudos pareiga buvo sukvies 
ti publiką, ką ji ir padarė, ne
paisant labai trumpo laiko pasi
ruošimams. Rengėjų buvo nusi
tarta apseiti savomis jėgomis, t. 
y. spaudos darbus pavesti sa
voms spaustuvėms ir programą 
išpildyti savomis jėgomis, apsiei 
nant be menininkų profesonalų, 
kurie arba atostogavo, arba bu
vo išvykę iš Argentinos.

A. L. Balso Redakcija .gavo vi 
są eilę korespondencijų apie ivy 
kusi minėjimą: Vieni jį peikia 
dėl pernelyg lengvo programos 
turinio, kiti giria, vadindami gry 
nai lietuvišku minėjimu, Įvykin
tu gražiame salione, dalyvaujant 
tūkstantinei lietuvių publikai, 
kuri suaukavo apie pusterečio 
tūkstančio pezų minėjimo išlai
doms padengti, o likusi daugiau 
tūkstanties pezų išlaidų pervir
ši lengvai padengs tarimuose da 
lyvavę balsuotojai.

Vien suskambėjimas Lietuvos 
reikalo Buenos Aires dienraščiuo 
se La Prensa, El Mundo, Clarín 
Noticias Gráficas ir kituos patei 
sina dar kartą pareikštas mūsų 
bendras pastangas Lietuvos lais
vinimo byloj. Ne mūsų reikalas 
spręsti kodėl Ansamblis Daina 
nepatiekė nei vieno programos 
numerio, dėl ko beveik tik vie
na lietuvė su tautiniu kostiumu 
publikoje buvo A. L. Balso lei
dėjo žmona, dėl ko tūlas laikraš 
lis, išeidamas prieš minėjimą, 
nei vienu žodžiu jo nesuminėjo, 
net nutylėdamas vainikų dėji
mus bei pamaldas, įvykstančias 
vėliau dvyliktos dienos. Nuošir
dumas ir patriotizmas publikoje 
ir scenos programos pildytojuo 
se vistiek Įrašė mūsų kolonijos 
istorijon dar vieną reikšmingi! 
datą.

Minėjimui pritaikytus eilėraš
čius padeklamavo O. Šalčiūnai- 
tė, Vytautas Apanavičius ir Da 
nutė Ginterytė. Suktinį, vėdarą, 
kepurinę ir kalvelį pašoko Dr. 
J. Basanavičiaus vardo Argenti
nos Lietuvių Centro mažieji an
sambliečiai, ponios A. Mikelio- 
nienės vadovaujami. K. Runimui 
režisuojant ir vaidinant jo paties 
veikalėlį „Laisvės Kaina” patie
kė A. Matukas, N. Povilonytė, 
M. Derenčiūtė, L. Stankevičius, 
L. Šaulys, V. Simutis ir R. Ru- 
nimas, suflioruojant poniai E. 
Runimienei. Šį charakteringą vei 
kalelį artistai darniai suvaidino, 
nes jau pirm to jį yra vaidinę 
Avellanedoje ir Berisse.

Oficíale j e programos dalyje 
Šv. Cecilijos choras, A. Petrai 
čio vedamas, išpildė Argentinos 
ir Lietuvos himnus bei Maldą, 
rezoliucijas patiekė programos 
vedėjas Z. Juknevičius; išsamią 
paskaitą lietuvių kalba patiekė 
Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje veikėjas Vladas Šimoliūnas, 
o ispanų kalba Dr. J. Basanavi
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centro pirmininkas Luis Julio 
Mičiūdas, tarp kita, savo paskai
toje pareiškė:

„Muchas leguas de la patria, 
cuyo recuerdo pervive en nues
tras almas a través de la impo
nencia atlántica y del tiempo, 
los lituanos residentes en Argén 
tina nos hemos reunido hoy, pa
ra conmemorar el 37 aniversa
rio de la declaración de la inde
pendencia de Lituania, con toda 
la nostalgia de una visión de.

(Nukelta į 3-čią pusi.)

TARĖSI VLIKĄ SUDARAN
ČIOS POLITINĖS GRUPĖS

1955 m. vasario 5 d. New Yor
ke buvo VLIKą sudarančių po
litinių grupių ir rezistencinių są
jūdžių centrų pasitarimas. Posė
dį atidarė P. Jočys, jam iš ei
lės pirimininkavo St. Lūšys, se
kretoriavo H. Biazas. Pasitari
me dalyvavo visos 10 VLIKą su
darančios politinės grupės bei re 
zistenciniai sąjūdžiai, kuriems 
atstovavo 26 jų pasiųsti delega- 
ttai.

VLIKo būstinės klausimą re
feravo prof. J. Kaminskas. Per 
diskusijas vienų siūloma buvo 
VLIKą kelti į JAV, kitų — pa
likti Europoje. Daugumu balsų 
buvo priimtas J. Audėno pasiū
lymas—VLIKo įkurdinimo klau
simą pavesti ištirti spec, komisi
jai, į kurią kiekviena į VLIKą įei 
nanti politinė grupė ar rezisten
cinis sąjūdis paskirtų po vieną 
atstovą. Pasitarimo prezidiumas 
įpareigotas sušaukti komisiją pir 
mojo posėdžio ir ne vėliau kaip 
po dviejų mėnesių laiko, baigus 
komisijai darbą, tuo reikalu pa
daryti pranešimą grupių pasita
rimui. Be to, jei VLIKas būtų 
nutarta įkurdinti JAV, tektų pa 
pildomai išaiškinti tuo reikalu 
Lietuvos įgalioto ministerio Va
šingtone ir JAV Valstybės De
partamento nusistatymą, taip 
pat santykius su ALT, LLK ir 
Laisvosios Europos Komitetu.

(Elta).

ČIA JIE MATO KITOKĮ 
PASAULĮ

Neseniai iš Lietuvos pasprukę 
Bakanas su Mironu tebepasa
koja savo įspūdžius Eltos korės 
pondentui.

Čia jie mato visai kitą pasau
lį. Gatvėje čia žmonės dailiai 
apsirengę, sunku atskirti kuris 
yra darbininkas ir kuris, anot 
komunistų, „buržujus”. Jei vis 
iešką to begalinio skurdo, ku
ris, komunistų pasakojimu, yra 
Vakarų pasauly, bet negalį jo 
pamatyti. Čia jie vos vienur ki
tur sutinką kokį valkatą, o tuo 
tarpu Lietuvoj maskoliškų uba
gų pilna: gatvėse prašo išmal
dos, vaikšto po restoranus, val
gyklas, renkasi kapeikas, tuoj 
prageria, kelia triukšmą, užka
binėja praeivius ir maskoliškai 
keikiasi.

Krautuvės lūžta dėl prekių 
gausumo. Ir kainos netokios 
aukštos kaip Lietuvoj. Paltą 
vienas jų Vokietijoj nusipirkęs 
už 80 markių, tai yra už savai
tinį atlyginimą, o Lietuvoj jo 
nenupirksi ir už mėnesinį atlygi 
nimą. Batus čia gali gauti už 
trijų dienų uždarbį, o ten mo
kėsi 2-3 savaičių; marškiniai — 
vienos dienos uždarbis, o Lietu
voj reik savaitinio atlyginimo. 
Toks pat skirtumas ir maisto 
kainų.

Štai kodėl ir Bakanas ir Miro
nas sako, kad kalbos apie gra
žų ir sotų gyvenimą komunistų 
valdomoj Lietuvoj yra tik pasa
kos.

Bakanas sakosi sunkiai dir
bęs fabrike, valgęs tik 2 kartu 
per dieną ir labai liesai, gyvenęs 
palėpėj, apie pramogas ir išvy
kas negalvojęs ir vis dėlto per 
metus neįstengęs nusipirkti dra
bužių eilutės.

IŠ VIETNAMO LIETUVON
„Vilnis” praneša, kad Indo

kinijoje su komunistais kovoju
sių tarpe buvo ir lietuvių, lat
vių, lenkų ir tt. Dalis jų pate
ko į komunistų nelaisvę. Kur 
juos dabar dėti? Prancūzai girdi 
ji] nenori atsiimti. (Tai pap
rasta komunistų melagystė. Pran 
cūzai kaltina komunistus, kad 
jie nevisus jų belaisvius grąži
na.). Vietnamo valdžia nutarusi 
grąžinti juos į tas šalis, iš ku
rių jie paeina. Lietuviai grąži
nami Lietuvon.

Čia juos laukia tas pats, ko 
susilaukė ir po karo Švedijoje 
išduotieji komunistams iš Pabal 
tijo kilę belaisviai — kančių.

—čikagiečiai kovo mėn. su vi
su iškilmingumu numatė pagerb 
ti dail. A. Varną jo 75 m. su
kakties proga. Be plačios jo dar
bų parodos, bus išleista ir mo
nografija, numatytas viešas susi 
rinkimas jubiliatui — dailės ve 
teranui pagerbti.

ŠIANDIENINIS GYVENIMAS 
KAUNE

Darbas. Vidutiniškai trunka S 
valandas. Įmonėse, kur dirbama 
dviem pakaitom, viena dieninė 
pakaita būna 9 vai. Darbas: akor 
dinis, norminis ir padienis. Pa
dienio darbo nedaug. Pastarasis 
visada mažiau atlyginamas. Ar
timiausias darbininko varovas— 
brigadininkas. Jis nurodo, ką 
darbininkas turi dirbti, ir ragi
na jį greičiau dirbti. Akordi- 
niam darbe brigadininkas dirba 
kartu, bet padieniam nedirba, 
tik viršininkauja ir varovauja. 
Brigadininkas gauna 20% dau
giau, kai]) darbininkas, tą patį 
darbą dirbąs. „Virš brigadinin
ko” yra viršininkai. Jų pavadi
nimai ir kiekis priklauso nuo 
darbovietės pobūdžio ir dydžio.

Pavėlavimai į darbą smarkiai 
baudžiami, pradedant įspėjimu 
su pagrasinimu iki kalėjimo su 
ištrėmimu. Dažniausiai prakti
kuoja pinigines baudas. Pvz. pu 
sei metų darbininkas paliekamas 
su puse ar mažiau atlyginimo. 
Tačiau rusams šios sankcijos 
taip aštriai netaikomos. Net ir 
prokurorai rusams reikalauja 
švelnios bausmės. Dažniausiai į 
rusų pavėlavimus ar į darbą ne
atėjimus darbovietės administra 
cija nereaguoja.

Darbo knygelė. Kiekvienas dir 
bantysis ją turi turėti. Knygelė
se įrašoma darbo laikas, prieini 
mas ir atleidimas iš darbo, atlei
dimo priežastis. Knygelė turi ei
lę kryptaraščių. Jie charakteri
zuoja darbininko darbštumą, 
drausmingumą ir nusistatymą 
partijos atžvilgiu. Greta knyge
lės dar turi būti darbininko cha 
rakteristika. Ji neduodama dar 
bininkui į rankas, bet siuntinėja 
ma iš darbovietės darbovietei.

Dirbtuvių valgyklos. Valgyk
las turi tik didesniosios dirbtu
vės. Geresnes valgyklas turi Mė 
sos kombinatas, „Audiniai”, „In 
karas”..Dirbtuvių valgyklose vai 
giai pigesni. Pvz. Mėsos kombi 
nato valgykloje už 5 rub. gali
ma sočiau pavalgyti.

Prausyklos. Net ir didžiuosiuo 
se fabrikuose nėra užtektinai 
drabužiams spintelių ir prausyk 
Jų. Jei kuriam tokie dalykai ir 
yra, tai drabužių spintelėms ir 
prausyklomis naudojasi tik bri
gadininkai ir kiti pareigūnai. 
Darbininkams prausyklos esti vi 
sada uždarytos. Nešvarius dar
bus dirbantieji neturi galimybės 
nusiprausti darbovietėje. Jiems 
net atlyginimas mokamas atski
rai, kad savo nešvariais drabu
žiais nesutepti] kitų.

Darbo biržos nėra. Eiliniai dar 
bininkai lietuviai darbo ieško 
pačiu primityviausiu būdu vaikš 
čiodami nuo darbovietės prie 
darbovietės. Prie darbovietės 
atėję turi stoti į eilę ir laukti. 
Jei darbininkų reikia, atėjęs sar 
gas, apklausinėjęs darbininkus 
ir patikrinęs juos pagal pasą, 
išrašo leidimą įeiti į fabriko kon
torą. Čia, jei žmogus kokiam dar 
bui reikalingas, jis siunčiamas į 
kadrų skyrių. Ten, išžiūrėję pa
są ir darbo knygutę, duoda už
pildyti anketas. Atsakius į dau 
gybę reikalaujamų klausimų, 
dar reikia parašyti savo gyveni
mo aprašymą. Tuojau žmogus 
dar nepriimamas, o tik parašy
tieji popieriai. Jam liepiama 
užeiti vėliau. Atėjus skirtu lai 
ku, žmogus arba tuojau priima
mas, arba dar patariama ateiti 
vėliau. Toks atidėliojimas papras 
tai reiškia neigiamą sprendimą.

Nuo fabriko prie fabriko dar
bo ieškant nereikia vaikščioti 
tik komunistams, komjaunuo
liams ir apskritai partiniams. 
Jie vykdomuosiuose komitetuo
se gauna vad. „siuntimą” į dar
bovietę. Geresnėje būklėje dar
bo gavimo atžvilgiu yra rusai. 
Rusus visur ir visaip proteguo
ja rusai, įvairūs viršininkai ir 
šiaip atsakingi pareigūnai.

Bedarbiai. Be darbo Kaune 
daug žmonių. Jie įvairiai mai
nosi: dirba atsitiktinius darbus, 
kai kas eina į turgus prekiauti. 
Atsitiktini darbai trunka daž
niausiai kelias dienas. Jokių vie 
šų skelbimų nėra dėl atsitikti
nės darbo jėgos pareikalavimo. 
Tik Nemuno laivininkystė savo

KIPRAS PETRAUSKAS TEBE- 
DAINUOJA OPEROJ

Pasirodo, Kipras Petrauskas, 
k tiriam neseniai sukako 69 me
tai amžiaus, tebedainuoja opero
je. Ankstyvesni pranešimai, bū 
ti nt, kad Kipras esąs pasitrau
kęs iš operos ir nebedainuoja, 
nepasitvirtino.

Štai, Naujų Metų išvakarėse, 
kaip ir nepriklausomos Lietuvos 
laikais Kaune, Vilniaus operoje 
Įvyko Traviata spektaklis, kuria 
me dainavo Kipras Petrauskas.

KAŠUBA SUSIKIBO SU 
BANDITU -BANKE

Į vieną New Yorko banką įėjo 
negras ir, įrėmęs revolverį į sar
go Edvardo A. Kašubos šoną, 
įsakė jį vesti pas kasininką. Ga
vęs progos, Kašuba abiem ran
kom čiupo banditą, kuris iššo
vė ir pataikė sargui į koją. Ki
lus panikai, banditas leidosi pro 
duris, bet čia jį mirtinai dviem 
šūviais nudėjo banko pasiunti
nys, buvęs policininkas.

KUR LIETUVOS VYRAI?

Kalvarijos rajono Vagos kol
ūkio antrosios brigados brigadi
ninkas J. Balgonavičius rašo 
Tiesoje (1954 m. spalio 29 d.):

„Mūsų brigadoje 600 ha že
mės, (Kolūky yra kelios briga
dos. Vien, red.), o žmonių tik 6. 
59, iš jų 50 moterų ir tik 9 vy
rai. Kaip matote, kiekvienam 
žmogui tenka daugiau kaip 10 
ha. Ir vis tik suspėjame žemę 
įdirbti ir neblogai įdirbti. Žino
ma, tinginiauti mes nelinkę, dir
bame iš peties, nuo aušrelės iki 
sutemų”.

Taigi, klausimas, kur dingo to 
kolūkio vyrai, jeigu jame turi 
dirbti beveik vienos moterys?

rajone ant stulpų prikabina skel 
bimus dėl darbo jėgos pareika
lavimo. Į laikinius darbus atei
na nemaža studentų ir mokslei
vių. Kadangi darbas esti sun
kus, todėl jaunesnio amžiaus 
žmonės ilgai neištveria. Studen
tai darbų ieško norėdami uždirb 
ti pinigų mokslui tęsti arba su 
mokslu susijusioms išlaidoms ap 
mokėti. Laikinieji darbai daž
niausiai dirbama pagal sudarytą 
sias sutartis tam tikram laikotar 
piui.

MINISTRAS BALUTIS DĖKO
JA ARGENT. LIETUVIAMS

1955 m. sausio 18 d.
Gerb. K. Norkus,
„A. L. Balso” Redaktorius, 
Ave Boedo 737, 
BUENOS AIRES, 
Argentina.

Malonus Tamsta,
Esu gavęs Jūsų raštą iš 1954 

m. gruodžio 23 d. drauge su „A. 
L. Balso” numeriu iš tos pačios 
dienos.

Savo rašte Tamsta praneši 
man, kad sekančios organizaci
jos iš Argentinos malonėjo per 
savo valdybas mane sveikinti 
mano 75 metų sukakties proga:
1. Argentinos Lietuvių Balsas:

Pranas Ožinskas, Leidėjas 
Kostas Norkus, Redaktorius

2. Dr. J. Basanavičiaus Vardo 
Lietuvių Centras:

L. J. Mičiūdas, Pirmininkas 
Birutė Petrauskaitė, Sekret.

3. Dr. V. Kudirkos vardo rūmus 
pastačiusis Susivienijimas Lie 
tuvių Argentinoje:

Juozas Kafdaila, Pirmin.
Ona žeižytė, Sekretorė

4. Pasaulio Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos Argenti
nos Skyrius:

Inž. J. Ramanauskas, Pirm.
5. Argentinos Lietuvių Jaunimo 

Vaidintoji] Būrelis:
I. S. Andriuškaitė, Režisierė 

Berisso Lietuvių Savišalpos ir 
Kultūros Draugija Nemunas:

Jonas Baubinas, Pirmin.
Buenos Aires Lietuvių Klu
bas:

Antanas Kairys, Iždininkas 
šiuomi aš noriu nuoširdžiai pa 

dėkoti Tamstai už gražius svei
kinimus ir gerus linkėjimus. Bū 
siu labai dėkingas, jeigu Tams
ta surasite tinkamą kelią ir bū
da perduoti mano gilios padė
kos žodžius ir visoms aukščiau iš 
vardintoms draugijoms bei orga 
nizaeijoms.

Visiems nuoširdus mano Ačiū!
Su geriausiais linkėjimais,

B. K. Balutis, 
Lietuvos Įgaliotas Ministras.
TURĖS BŪTI KITAIP

Lietuvos žmonės vis dar vilties 
nenustoja ir pakalba, kad „taip 
nebus turės būti kitaip”. Va 
dinasi, netiki, kad okupacija bū
tų amžina.

i.

Spauda
« MICHIGAN TRADESMAN 
(Mičigano Verslininkas), eina
nuo 1883 metų. Šio puošnaus ir 
gausiai iliustruoto Mičigano vai 
stybės verslininkų žurnalo nu
meryje 3335, rugpjūčio 18, 1954, 
viduriniai puslapiai (12 ir 13) 
pašvęsti lietuvio verslininko, p. 
Juozo J. Bačiūno garbei. Be di
delio „Joe” J. J. Bachunas pa
veikslo telpa dar šeši jo puoš
nios vasarvietės „Tabor Farm” 
vaizdai. Maudynių baseinai, gol
fo laukai, puošnios vilos ir parkai 
— vasarotojų rojus. Jo vasaro
tojai neturi teisės eit miegoti al
kani, o prieš piet ir prieš va
karienę patys eina į ledaunes ir 
pasirenka iš 60 rūšių užkandžio 
apetito sukėlimui.

šio žurnalo viršuje nuolat skel 
biamas tokis obalsis:

„Žmogus, kuris mažai žino, vi 
suomei didžiuojasi, kad jis labai 
daug žino; žmogus, kuris daug 
žino, visuomet jaudinasi, kad jis 
taip mažai žino”.

Įsidėmėtina tiesa.
To dėlei dar ir mūsų amžiu

je yra verslininkų, kurie mano, 
kad pirkimu knygų bei laikraš
čių tik dykaduoniai palaikomi, 
o jo gaminio pardavimas yra tik 
labdarybė ir kultūrinis darbas.

Sekanti karta gal ir pas mus 
taip negalvos. B. K. A.

• KARYS, Pasaulio lietuvių ka 
rių-veteranų mėnesinis žurnalas: 
680 Bushwick Ave., Brooklyn 21 
N. Y., USA.. Redaktorius Zig
mas Raulinaitis, adm. Leonas Bi 
leris. Redakcinė komisija: Sta
sys Butkus, Kazys Kepalas ir 
Juozas Valakas. Redakcinė ko
legija : pik. Itn. K. Ališauskas, 
Dr. K. Jurgėla ir pik. inž. Dr. 
Vėbra. Rūpestingai surenkamos 
žinios apie lietuvius karius iš 
viso pasaulio. Nr. 7 ir 8, 1954 
papuošti istorinėmis nuotrauko
mis.
• Les MARTYRS de LITHUA- 
NIE. 64 puslapių knygelėje pran 
cūzų kalba patiekiami faktai 
apie rusų bolševikų nužudytus 
lietuvius. Išleido VLIKas. 1954 
metais, Memingene. 3000 egz. 
Telpa 73 lietuvių biografijos ir 
paveikslai, — tai Telšių apskri
ties, Rainių miške rusiškų oku
pantų nukankinti lietuviai. (Tų 
kankinių pavardės jau yra skelb 
tos A. L. Balse). Mokantiems 
prancūzų kalbą, ypatingai mūsų 
studentams, A.L.B. Redakcija šį 
leidinį duoda nemokamai.
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VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI 
BERISSE

Nemuno draugijos pastango
mis 12. 2. 1955 tapo surengtas 
didingas Vasario šešioliktosios 
minėjimo aktas. Pilna Nemuno 
salė prisirinko lietuvių publikos. 
Buvo ir žymių svetimtaučių. Iš
pildžius Argentinos ir Lietuvos 
himnus, po pirm. J. Baubino šiai 
reikšmingai dienai pritaikytos 
kalbos, sekė L. Mazuolytės pas
kaita ispanų kalba, kurioje la
bai tiksliai atpasakojo prelegen
tė Vasario šešioliktos reikšmę 
mūsų tautai. Auditorija ją paly 
dėjo gausiu plojimu. Po to G. 
Aksinavičiūtė skaitė paskaitą 
apie nepriklausomos Lietuvos pa 
žangą ir naują seno priešo oku
paciją. Lietuvių kalba patiekė 
reikšmingų istorinių datų gerb. 
p. B. Braziūnienė, apibudindama 
senovės lietuvių istorija ir pa
prašydama pagerbti žuvusius ko 
vose už mūsų tautos laisvę. Pub
likai sustojus, prie Gedimino 
Stulpų scenoje tapo padėta gy
vų gėlių puokštė, pagerbimui žu 
vusiųjų tautos laisvės kovose.

Kalbėdamas ispaniškai laisvės 
sąvoką labai gerai apibudino 
Leonas Ivoškevičius, pagerbda
mas Lietuvos ir Argentinos ne
priklausomybės kovotojų atmini
mą. Po gausių publikos ploji
mų sekė meninė programos da
lis :

Mažosios Nemuno ansamblie
tės, pasipuošę lietuvių tautiniais 
rūbais, ponioms Čeplienei ir Meš 
liuvienei vadovaujant ir N. Bau 
binui akordeonu pritariant, pa
šoko Noriu Miego, Čigonėlį ir 
kt. lietuvių liaudies šokius. Vi
lla Banco jaunimo grupė, pri
tardama lietuviams, pašoko kla
siškų šokių, o R. Grabauskas. 
A. Morkus, V. Miškinis ir E. 
Baltušis patiekė porą linksmų 
vaizdelių scenoje. Gi 8 „valstie
čiai” (pampeanos) su L. Ivoške- 
vičium ir G. Batista pryšaky, 
atsilankę iš Eva Perón Radio, 
pagerbė lietuvių šventę vietinės 
muzikos aidais ir dainų melodi
jomis.

Po to publikos šokiai tęsėsi 
iki 5 v. ryto, N. Baubino ir lie
tuviškų plokštelių muzikai grie
žiant.

Berisiečiai dabar kalba: Tas 
ne lietuvis kuris nedalyvauja 
Vasario šešioliktos minėjime!

Nemuno Rep.
PAAIŠKINIMAS

Del įdėto ALB. 1955 Sausio 
mėn. 6 d. 1013 N. pono A. B. 
pareiškimo „Reikalinga teisinin
kų darbo talka" turiu pareikšti 
kad Tamsta pervėlai pradėjai 
rūpintis duoti savo parodymą 
Kersteno Komisijai. Tokius pa
rodymus reikėjo duoti skubiai 
pradedant 1953 m. rugsėjo mė
nesiu ir visi kurie norėjo tuos 
parodymus savo laiku davė. Juos 
priiminėjo Argentinos lietuvių 
bendruomenės Centro Valdyba 
ir jos įgalioti tam reikalui as
menys, ir apie tai buvo paskelb
ta tos bendruomenės lietuvių 
spaudoj.

Ar šiuo metu Kersteno Ko
misija veikia tikrų žinių neturi
me, bet kiek teko pastebėti iš 
amerikoniškų lietuviškų laikraš
čių atrodo, kad Kersteno komi
sija savo darbą jau yra baigusi.

Bet visgi, nors ir pavėluotai, 
pamėgink Tamsta savo parody
mą įduoti Argentinos lietu viij 
bendruomenės Centro Valdybai, 
nes anot patarlės, „geriau vė
liau, negu niekad”. Ó jei reikė
tų Tamstai padėti parodymą su
redaguoti, tai mes teisininkai 
mielai patarnausime.

S. Marčiulionis, 
Argentinos lietuvių teisininkų 

tremtini!} Seniūnas.

VIKTORAS KATILIUS
Medžio darbų skulptūrų 

dirbtuvės sav.
Cervantes 3645 — Bs. Aires

ED. C. IVOŠKEVIČIUS 
Diplomuotas Konstruktorius 
Daro planus; vykina namų 

statybą.
Perseverancia 4170, 

BERISSO, GR 
JONAS TOMAŠIŪNAS, 
konstruktorius

Nuo $850 M. Kv. “Hormigón ar- 
Alej. Korn 4180 — Bs. Aires 
mado’ ’, “sanitarias” ir visas išbai

gimas. Pasiteraukite.

ADOMAIČIO—VAIŠVILAITĖS 
SUŽIEDUOTUVĖS

1955 m., vasario 12. d. susi
žiedavo Aldona Vaišvilaitė (Onos 
Bačkulytės ir Povilo Vaišvilų 
duktė), su Adolfu Adomaičiu, jos 

tėvelių namuose, Temperley.
Puikioje sužieduotuvių vaka

rienėje, be sužieduotinės tėvelių, 
dalyvavo abiejų sužadėtinių gi
minės, draugai, artimesnieji pa
žįstami ir daugelis kitų svečių 
kurių tarpe matėsi:

A. Trimonis su ponia, Jz. Stuč 
ka su ponia, Jz. Katinas su po
nia ir dukrele Elzyte, Br. Vai
čiūnas su ponia, sūnumi Rober
tu ir dukrele Alicia, S. Gotcai- 
tienė su vyru Mykolu, (kuris 
tarp kitko, palinksmino svečius 
linksma akordeono muzika) sū
numi Leonu, marčia ir anūku Al 
bertu, P. Makaravičius, J. Ma- 
karavičius su šeima, M. Stap- 
činskienė su dukra Maryte, Nk. 
Leipus su sūnumi Aldu, Vt. Bar
tulis, J. Kančiauskienė su mažių 
ku sūneliu, A. Repečka su po
nia ir giminaite, studente pane
le Onyte Šalčiūnaitė, Jz. Zubric- 
kas su ponia, J. Arasimavičius 
su ponia, L. Samulis, VI. Jusai
tis, A. Andrevičius, R. Markevi
čius, Jz. Mažlauskas, A. Petravi 
čius, Vt. Namikas, M. ir A. Nau 
jokai, Vt. Petronaitis, J. Balčiu 
nas ir fotografas J. Kirstukas.

Vaišės tikrai buvo lietuviškos 
ir nepaprastai linksmos, nes lie
tuvišku papročiu truko dvi die
nas.

Linkime greit apsiženyti!
Antanas nuo Ugmergės.

SUSIRINKIMAS
A. L. B-nės Temperley Apy

linkės vsuotinas narių susirinki
mas Įvyks 1955 m., kovo mėn., 
6 d., sekmadieni, pas p. A. Re- 
pečką, Temperley.

Valdyba.

JONO IR ROŽĖS VAITAIČIŲ 
SIDABRINĖS VESTUVĖS
Jonas ir Rožė Rakickaitė Vai- 

taičiai, savo vedybinio gyveni
mo 25 metų sukakties proga, 19. 
2. 1955, savo namuose, c. Lima 
2121, Córdoba, suruošė dideles 
iškilmes, kuriose dalyvavo:

Svotas J. Čikštas su šeima iš 
Buenos Aires, svočia ir jaunojo 
sesuo Valerija Bendinskienė su 
šeima, Marija Dobilevičiūtė su 
vyru Jz. Srut iš Rosario, med. 
gyd. Dr. Enrique Mackevičius 
su žmona Adele Grūzdaite ir 
dviem dukrom, P. M. Grūzdai, 
Dr. Justas Kuncaitis, Prof. Vyt. 
Staugaitis su šeima, SLA 6 sk. 
pirm. Petras Meilutis us šeima, 
Kaz. Sadukas su šeima, V. A. 
Šulcai, A. E. Januliai, J. .S Tu- 
mosai, Ad. Paliulis, P. P. Gab
rėnas, aviatorius Povilas Gab
rėnas su žmona, Kaz. Sadukas 
(s) su žmona, J. Bagdonavičiai, 
St. St. Pinkevičiai, „Neptūno” 
pirm. A. Busilas su šeima, J. 
Raugevičiai, P. Puteikienė su 
dukra, (neseniai baigusi akuše
rės mokslą Kordobos universite
to medicinos fakultete), J. Žiū
kas, Pr. Žiedoniai su šeima, K. 
A. Bražiūnai, K. Jankūnas, J. 
Baranauskai, D. Puliakai, L. 
Mosca, V. B., A. L. B. red. K. 
Norkus ir kt.

Vaišės tęsėsi šeštadienį ir sek 
madienį. Buvo pasakyta visa ei
lė kalbų pp. Vaitaičių garbei. 'd 
tografė B. Kerbelienė padarė vi
są eilę nutraukų abejuose pp. 
Vaitaičių namuose ir gretimoje 
bažnyčioje, kur, mišių metu, gie 
dojo solo Onytė Bendinskaitė.

ALB. Rep.
—Antanina Bagdonienė su 

dukra Carmencita atidarė mais
to produktų parduotuvę savo na 
niuose. Ñapóles 120, Saladillo.

—Stasys Pšibiliauskas, Lazdy
nų Pelėdos sūnus, išėjo pensi
jon.

—Kaz. Kalainio sūnus Alfre
das baigė gimnaziją; duktė Li
dia tebestudijuoja.

ALB. Rep.
lietuviška knyga — brangus draugas I 

Lietuviškas žodis — mielas žodis,

ROSITA KATINAITÉ
Moterų grožio s a 1 i o n a s. 
Moderniška šukuosena, 
‘permanentes’, kirpykla

17 de Octubre 2993—Bs. Aires
T. E. 55 - 0158

bofa
MINISTERIS IR KONSULAS 

KALBĖJO LIETUVAI
Lietuvos įgaliotas ministeris 

Brazilijai, Dr. Erikas Meieris, 
16. 2. 1955 iš Rio de Janeiro kai 
bėjo per „Amerikos Balsą” pa
vergtos Lietuvos gyventojams. 
Ministeris kalbėjo lietuviškai. 
Kalbos turinį atpasakojo vieti
niai dienraščiai portugalų kalba.

Tą pačią dieną per tą patį 
„Amerikos Balsą” Iš Sao Paulo 
kalbėjo Lietuvai mūsų konsulas 
Alenksandras Polišaitis, užtik
rindamas, kad lietuvių tautos 
kančios ir kova už savo išsilais
vinimą turės triumfuoti ir paver 
gėjų retežiai turės sutrupėti.

Be to, Rio de Janeiro ir Sao 
Paulo įvyko ir pilietiniai minėji
mai bei pamaldos bažnyčiose.

Sao Paulyje lietuvių organiza 
ei j ose, o Rio de Janeiro mieste 
„Dainavos” ir gerb. pp. Dubaus
kų šeima suteikė palankias sąly
gas pilietinio minėjimo surengi
mui ir pasižmonėjimui, kaip ir 
kiekvienais metais. G. Boleckie- 
nė, Kutkaitė ir Jurgaičiūtė pil
dė programą, kuri baigta Tau
tos Himnu.

Vasario šešioliktoji jungia 
raus visus! ALB. Rep.

ATVYKO NAUJAS 
CHORVEDIS

Sausio 1 dieną iš Amerikos į 
Sao Paulo lėktuvu atskrido nau 
jas L. K. Bendruomenės choro 
ehorvedis, žinomas muzikas ir 
kompozitorius Juozas Strolia. 
Naujas ehorvedis jau pradėjo ei 
ti savo pareigas. Choro valdyba 
ir naujas ehorvedis žada dėti 
pastangas, kad chore dalyvautų 
galimai didesnis skaičius mūsų 
jaunimo.

PERSIKĖLĖ
Balys Vasiliauskas savo mė

sos išdirbinių fabriką „Salsieha 
ria Panūsta” perkėlė iš rua Joao 
Kopke į rua Altinopolis, 373', 
bairo Agua Fría.

Vienkart reikia pažymėti, kad 
mūsų tautietis persikėlė į nuo
savą tam tikslui pastatytą pas
tatą.

Fabrikas aprūpintas moder
niausiomis mašinomis.

Dabartiniu metu fabriko pro
dukcija pasiekė iki 5.000 kg. 
įvairių išdirbinių per dieną.

Tačiau fabriko produkcijos pa 
jėgumas gali būti išvystytas iki 
10.000 kg. per dieną.

Žinoma, tai priklauso nuo rin
kos pareikalavimo, kuris pagal 
fabriko vedėjo Povilo Vonžodo 
žodžius, didėja kas dieną, del iš
dirbinių kokybės ir kainų priei 
namumo.

Dabar fabrikas veikia ištisas 
6 paras per savaitę be sustoji
mo. „Ž.”

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis

T. E. 33 - Avenida - 3202
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! šeimynoms

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNE — SUR. MER

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE. 740-Ombú-3663
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pataikymai.

LITUANISTIKOS MUZIEJUI 
BRANGI DOVANA

MIRĖ JONAS GALEVIČIUS
Po sunkios ligos ir po kelių 

operacijų, 24. I. 1955 Kordobos 
mieste mirė Jonas Galevičius. 
Velionis buvo kilęs iš Kuisko, 
Panevėžio apskrities. Jaunystė
je gyveno JAV. Grįžęs Kupiš
kiu nusipirko 5 namus, bet 1926 
m. atvyko Argentinon. Ilgiausia 
gyveno Villa Diamante, kur tu
rėjo namus, bet prieš keletą me 
tų mirus jo žmonai, pardavė nuo 
savybę ir apsigyveno Kordobo
je savo dukterėčios globoje. Pas 
kutinės operacijos metu jam ta 
po nupjauta koja. Prieš porą 
metų buvo gavęs pensiją. Palai
dotas Kordobos kapuose 25. I. 
1955. Lai bus jam lengva ilsėtis 
amžinai šios šalies žemelėje.

G. Šimkūnas.

TRAGEDIJA LIETUVIŲ 
TARPE

Vasario 19 d. 1955, įvyko lie
tuvių tarpe netikėta tragedija, 
kurios svarbiausi dalyviai buvo 
alytiškis Vincas Žalys ir Ona 
Pručinskaitė, Aleksandro Pavo- 
lio žmona, kilus iš Butrimonių 
kaimo, Krekenavos vai. Panevė 
žio apskr.

Pavolienė su savo vyru turėjo 
maisto produktų krautuvę Nue
va Pompey rajone.

Argentinoj liko liūdintis vy
ras Aleksandras Pavolis, turin
tis maisto krautuve eatvėie Ca
chi, 19 m. amžiaus sūnus Jose 
Alberto ir brolis Stasys. Lietu
voje liko du broliai ir sesuo ir 
2 broliai JAV.

Vainikai buvo nuo vyro, bro
lio ir sūnaus, nuo Masiokų, Ja- 
„tramskų ir kt. lietuvių šelmy 
nų.

Policija tebetiria įvykį, bet 
kiek žinoma, Žalys pasiūlė Pa- 
volio žmonai parduoti „spintą” 
ir tuo tikslu ji nuvyko į Žalio 
butą, kuris yra dviračių dalių 
fabriko, Grito de Asencio 3539 
naktiniu sargu, įvertinti ir nu- 
tart ar verta pirkt..

Įėjus Pavalio žmonai niekas 
nieko nematė ir nežino, kaip vy
ko, nes kuomet policija išlaužė 
duris rado Pavolio žmoną jau mi 
rusią nuo peilio žaizdų, kurie bu 
vo suteikti į vidurius; Žalys, ma 
tyt su tuo pačiu peiliu norėjo nu 
sižudyti, bet nepasiekęs tikslo — 
pasikorė.

A. L. Balso įkurtam Lituanis
tikos Muziejui ponia Gražina 
Krivickienė iš Vašingtono atsiun 
tė brangias dovanas: Po du egz. 
jos pačios surinktų ir Ervin Bur 
da Freiburge išleistų knygų — 
DAINOS, vieux chants litua- 
niens.

Iliustracijos dailininko Petra
vičiaus. Lietuviška įžanga para
šyta Prof. Dr. J. Balio. Prancū
zišką apibūdinimą patiekia me
no kritikas Aleksis Rannit.

Kad 90 lietuvių liaudies dainų 
niekuomet nemirtų, kad jos eitų 
iš kartų į kartas, Gražina Krivio 
kienė savo motinos dainuotas 
dainas skiria —

Mieloms dukrelėms Irutei ir 
Rūtelei, jųjų pusseserėms Gied
rutei Jonynaitei ir Birutei Gus- 
t aitytei.

Sykiu gauti ir du priedai — 
Melodijos, dainuotos Gražinos 
Krivickaitės, užrašytos Adomo 
Germanavičiaus.

Argentinos Lietuvių Lituanis
tikos Muziejus gerbiamai poniai 
G. Krivickienei reiškia gilią pa
dėką. Muziejaus Vedėjas.

PO BENDRO VASARIO...
(Atkelta iš 2-ro pusi.)

lejanía, con todo el dolor de ver 
la hoy bajo el dominio del in
vasor soviético, pero con la 
alegría infinita de saber que ca
da año que transcurre en la mar 
cha sin pausa de los tiempos, se 
afirma más y más en los corazo
nes de nuestros compatriotas el 
caro sentimiento de la libertad y 
el anhelo firme y sin desmayos 
de la hora segura de la libera
ción definitiva.”

„Muchos siglos de lucha por 
su supervivencia y por el triun
fo, hacen merecedora a nuestra 
Lituania inolvidable y querida, 
de un destino mejor que el ac
tual, en que los ojos asombra
dos y temerosos de sus hijos, 
asisten a un espectáculo diario 
de asesinatos, encarcelamientos y 
castigos de ciudadanos cuyo de
lito capital no es otro que el 
de desear y luchar por la libe
ración de la tierra de sus amo
res y de sus esperanzas.”

„Factor determinante y vale
roso de nuestra truncada inde
pendencia, fué la gigantesca fi
gura del Dr. Jonas Basanavičius, 
alma integral y sincera-hombre 
sin tacha-paladín de la democra 
cia y espíritu superior, que sa
crificó su vida en aras de la tie
rra que lo viera nacer y que 
supo en la hora aciaga afrontar 
todas las contingencias-humilla
ciones y peligros para legarnos 
esa hermosa realidad de patria 
libre y de pueblo digno de su 
destino.”

„El día de la liberación de Li 
tu'ania, temblarán los muros de 
las catedrales, conmovidos por 
los graves sonidos de sus órga
nos seculares. Y en la voz de 
los coros que escape por sus ven 
tanas ojivales, se alzará al cie
lo, desde la tierra liberada, la 
acción de gracias de la gente li
tuana, erigida de nuevo en co
munidad libre, creyente y sobe
rana.”

„Mientras tanto nosotros, los 
que en la hospitalidad argenti
na hemos hallado igualidad y ca
riño, pan y trabajo, unidos en 
el agradecimiento a esta nación 
americana y en el recuerdo y la 
esperanza de una Lituania libre, 
lucharemos sin descanso ni de
serciones por el engrandecimien
to de este pueblo querido y por 
la anhelada liberación de nues
tros compatriotas que sufren en 
la lejana tierra báltica.”

„Y entonces sí, podremos no
sotros desde aquí, dando rien
da suelta a nuestros sentimien
tos, entonar en forma conjunta 
„Lituania es libre”, Viva Litua
nia bajo la advocación de la ban 
dera azul y blanca, símbolo de 
este bendito y noble país que es 
la Nueva Argentina, Justa, Li
bre y Soberana del General Juan 
D. Perón.”

Dar kartą įrodėme, kad yra 
įmanomas bendradarbiavimas tar 
pe nepriklausomos Lietuvos išei
vių, naujakurių ir čia gimusio 
mūsų jaunimo. Lietuvos laisvės 
troškimas visus mus suveda į 
bendrą darbą. Pasimokę iš klai
dų ir priimdami gerąsias bend
ros veiklos puses, visuomet bū
kime pasiryžę susiklausančiai 
veikti Vasario šešioliktosios Pa
reiškime paskelbtų Lietuvos lais 
vės idealų atgaivinimui.

Nauji Kapai Barrios, ištekėjusią, 38 m. am
žiaus, taipgi Lietuvos pilietę, ir 
čia pat pats nusižudė.

Policija tiria naujos kruvinos 
dramos priežastis, o laikraščiai 
linksniuoja lietuvių vardą, mi
nėdami atsiskyrėlius. L. P.

—PRANAS * EDUOGAS, (pa
vardę taip paduoda Bs. Aires 
anglų dienraštis), 50 m. amžiaus 
lietuvis, eidamas skersai gatvę 
Sarmiento 2000 aukštumoj, au- 
tomobiliaus tapo užgautas ir nu 
vežus ligoninėn mirė.

—AUGUSTINAS SKUPAS, 56 
m. amžiaus, užlėkusio ant šali
gatvio automobiliaus tapo suva
žinėtas Bs. Aires mieste. Liko 
žmona ir 19 m. amžiaus duktė.

—AGOTA ŠNEIDERYTĖ VE 
LIČKIENĖ po kelių chirurginių 
operacijų mirė Buenos Aires mies 
te vasario 25, 1955. Liko liūdin 
tis vyras, režisierius ir scenos 
veikėjas Kazys Velička ir duk
tė Irene, gimnazijos moksleivė 
ir Ansamblio DAINA narė.

MIRĖ DR. NEMEIKŠA
Iš Lietuvos gauta žinia, kad 

Kaune mirė dr. Juozas Nemeik- 
ša. Velionis buvo gimęs Šiau
liuose 1887 metáis. Jis ilgus me 
tus dirbo Kauno karo ligoninėj.

—URŠULĖ MIKŠYTĖ, Br. 
Šlekio žmona Mikšių vien., Ska
piškio v., mirė 28. I. 1955.

UŽUOJAUTA
Agotai šneiderytei Veličkienei 

25. 2. 1955 mirus, skaudaus liū 
dėsio valandoje gilią užuojautą 
reiškiame velionės vyrui Kaziui 
Veličkai ir dukrai Irenei Velič- 
kaitei.

Kaz. ir Aldona Černiauskai.

EVANGÉLIJOS TIESOS

ONA P. PAVOLIENĖ, 
patikusi tragišką mirtį nuo V. 
Žalio rankos, kuris ir pats nu

sižudė 19. 2. 1955.
—ANTANAS KALVELIS, ro

kiškėnas, sulaukęs 54 metus am
žiaus, po perotonitis operacijos, 
pasirgęs 5 dienas mirė vasario 
6, 1955, Berisso mieste kur ve
lionis gyveno 29 metus ir visą 
laiką dirbo Frigorifike Armour. 
Didžiausiame nuliūdime liko ve- 
lionies žmona Anelė Kačiulytė 
Kalvelienė, gyv. savo naumuose, 
sūnus Jonas vedęs ir duktė Ele
na. Palydėti į Eva Perón kapi
nes, vasario 7, susirinko labai 
daug lietuvių, „Nemuno” drau
gijos narių, kuriai velionis ilgus 
metus priklausė ir buvo tos drau 
gijos veikėju. Giminės bei arti
mieji atsiuntė gražius gyvų gė
lių vainikus.

—VLADAS BIELAZARAS, 
pasvalietis, 56 metų amžiaus, pa 
sirgęs savaitę laiko vasario 7 d. 
mirė Berisso mieste. Velionis į 
Argentiną atvyko 1928 metais, 
apie 20 metų priklausė d-jai „Ne 
muñas”, dirbo frigorifike Swift, 
gyveno savo namuose kur liko 
liūdinti žmona ir sūnus Antanas. 
Palaidotas Eva Perón kapinėse.

MEILĖS DRAMOJE ŽUVO 
SIEKOVAS

Vasario 28, 1955, Buenos Ai
res miesto dalyje Villa Madero, 
prie gatvių La Bajada ir Agrelo, 
48 metų amžiaus nevedęs lietu
vis, Kūmas Siekovas, keliais re
volverio šūviais nužudė savo mei 
lūžę Demetriją Woodward de

„Taip Dievas mylėjo pa
saulį, kad davė savo viengi- 
mį Sūnų, kad visi į Jį tikin
tieji neprapultų, bet turėtų 
amžiną gyvenimą”.

(Šv. Jono, 3:16)
Aukščiausiasis, per savo šven

tąjį Žodį, apibūdindamas šios 
žmonijos puolimą, taip sako: 
„Viešpats Dievas pažvelgė iš dan 
gaus ant žmonių vaikų, kad pa
matytų ar yra kuris išmano ir 
klauso Dievo. Bet jie visi išvien 
niekam netinka — sako Jis — 
ir biaurybė jie yra piktame sa
vo pasielgime, kalbėdami savo 
širdyse: nėra Dievo. Jie visi nu
sigręžė, visi paklydo ir pasidarė 
nenaudingi. Čia nėra nei vieno, 
kuris gero darytų, ir nei vienin
telio”. (Pslm. 14:1-3, 52:2-4)

Dangiškasis Tėvas, kuris su
tvėrė žmogų amžinam gyveni
mui ir amžiniems džiaugsmams, 
pamatė jį taip baisiai puolusį del 
savo paties užsispyrimo, del ne
paklusnumo savo Sutvertojui ir 
Jo prisakymams. Pamatė jį sken 
dintį egoizme, neapykantoje, pa 
vy-de, stabmeldystėje, gobšume, 
paleistuvystėje ir tūkstančiuose 
kitų blogybių, iš kurių pats jo
kiu būdu negali išsilaisvinti. Bet 
Viešpats Dievas, būdamas meilė, 
suprato tą žmogišką silpnybę ir 
negalę išsilaisvinti iš visų tų blo 
gybių, todėl, per savo tą didžią 
meilę ir didį gailestingumą, at
siuntė į pasaulį savo Trejybės 
antrąjį Asmenį — savo Sūnų Jė
zų Kristų, kad per Jo mirtį ir 
prisikėlimą iš numirusių, žmoni
ja galėtų būti sutaikyta su Die
vu ir kad per tikėjimą ir priėmi
mą tos Dievo paskirtos aukos, 
galėtų apturėti iš Jo savo kal
ėm atleidimą ir amžiną, laimin
gą gyvenimą.

Visi tie, kurie tiki Dievo pa
žadams ir priima Jėzų Kristų sa 
vo vieninteliu ir užtektinu Išga 
nytoju, tampa apteisinti Viešpa 
ties akyvaizdoje ir „nepereina į 
teismą, bet perėjo iš mirties į gy 
vybę”. „Nes nuodėmės alga yra 
mirtis, bet Dievo Dovana yra — 
amžinasis gyvenimas Kristuje Jė 
znje, mūsų Viešpatyje”. (Ev. Jo 
no, 5:24, laišk. romėn. 6:23)

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733). Avellaneda.

VISI LABAI MALONIAI KVIE
ČIAMI ATSILANKYTI!
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLŪBE 
(Boedo 737, Buenos Aires) 

(T. E. 97 —4444)

NEPAPRASTAI linksmas 
Lietuvių Klubo rengiamas šokių 
VAKARAS, visai lietuvių kolo
nijai įvyks. Karnavalų uibaigi- 
mo proga, ŠEŠTADIENĮ, kovo- 
marzo 5, Lietuvių Klube, Boedo 
737. Dovanos jaunimui. Naujausi 
ir lietuviški šokiai iki 4 vai. ryto.

- Visi kviečiami dalyvauti.
Rengėjai. 

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

NAUJO LIETUVIŲ RADIO 
VALANDĖLĖS

Savo programose „Sentimien
tos y Voz del Mundo” Buenos 
Aires radio stotys duos lietuvis 
kas programas:

Radio Porteña LS4, šeštadie
niais, kovo 12 ir 19 dd., 15 vai. 
ir 15 minučių.

Radio Excelsior lr5) sekmadie 
niais 6 ir 13 kovo dienomis, 9 
vai ir 45 min.

—M. Tuinyla ir J. Strodoms- 
kis su žmonomis, paviešėję porų 
mėnesių Argentinoje, 4. 3. 55 lai 
vu ..Argentina" grįžta Kanadon.

—A. L. Balso red. K. Norkus, 
mėnesį laiko praleidęs su Kordo
bos ir Rosario lietuviais, 28. 2. 
1955 grįžo į Buenos Aires ir ta 
pat dieną įsijungė į A. L. Balso 
Leidyklos darbą. Kelionių kroni 
k< s tilps sekančiuose ALB. nu
meriuose. 1. 3. 1955 red. K. Nor
kus atstovavo lietuvius žurnalis
tus Buenos Aires dienraščio „La 
Razón" 50 metų sukakties pobū
vyje, įvykusiame puošniausiame 
Buenos Aires Alvear Palace vieš 
būtyje, kur dalyvavo keli šimtai 
laikraštininkų, rašytojų ir meni
ninkų.

—Antanas Kairys su šeima va 
surojęs savo vasarnamy, San Cle 
mente del Tuyú, beveik kasdie
ną žuvavo jūroje, savo 35 metrų 
tinklu. Jam talkino žentas St. 
Čekauskas. A. Girdauskas, J. 
Venslovaitis, A. Kaušas, agr. St. 
Mikelionis ir kartais „Atlanti
dos”, sav. inž. J. Bukevičius, Vie 
na dieną, be gausiai pagautos 
žuvies, išvilko ryklį (tiburón) 
apie pusantro metro ilgio. Se
kančią dieną pagavo mažą ryklį. 
Pasibaigus atostogoms visi grį
žo patenkinti.

—Bruna Rukšėnaitė, Lietuvių 
Centro veikėja, kuri dažniausia 
vadovauja L. C. parengimų pro
gramoms lietuvių kalba, baigė 
gimnaziją ir stoja universitetan 
studijuoti chemiją.

—Petras Paliulis, gyvenantis 
JAV., prašomas atsiliepti pas sa 
vo brolį šiuo adresu: Sr. Ado
mas Paliulis, c. Igualidad 2256, 
Córdoba, Rep. Argentina.
• REIKALINGA mergina prie 
šeimos (matrimonio solo). Yra 
skalbėja ir prosintoja. Alga 470 
pesų mėn. Kalbėti: TE. 86-5871. 
® REIKALINGA mergina prie 
šeimos (matrimonio solo), be 
skalbimo ir lyginimo. Alga 450 
pesu mėn. Tartis tik po pietų: 
TE. 53-7981.
® PIRKSIU RAŠOMĄ MAŠI
NĖLĘ UNDERWOOD bile ko
kiam stovyje. Siūlyti trečiadie
niais nuo 20 iki 22 vai. Lietu
vių Klube, Boedo 737, Bs. Aires.
• PARDUODU 3 HA ŪKĮ 
prie R. Matanza, su gyv. namais, 
400 vaismedžių, daug paukščių, 
2 bomb, vand., aptverta, užsėta 
ir apsodyta, už $ 120.000. Teirau
tis pas savininką : St. Gridziuška, 
calle Rioja 246, Bs. Aires. (13-5)

VILIUS RASIŪNAS 
OPTIKAS TECHNIKAS

AKINIAI. FOTO - APARATAI 
Savo Labaratorijoje priima: 
šeštadieniais nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 — 13

Gari. M. ACHA 876, Morón. 
(Frente Club Pomona)

Casilla Correo 42, Morón, ENEES

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika
Kvotimai
Valdymas

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T.E. 21-0265

LIETUVIŲ CENTRO 
NAUJIENOS

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar 
gentinos Lietuvių Centro visuo 
tinas narių susirinkimas įvyks 3. 
4. 1955. Bus išduota apyskaita 
1954 metų veiklos ir renkama 
valdyba 1955—56 metams.

Visi L. C. nariai prašomi pa
tiekti kandidatų sąrašus — lis
tos iki kovo 1, 1955. Organizaci
jos labui nariai prašomi akty
viai dalyvauti. L. C. Valdyba 
taipgi patieks savo kandidatų są 
rašą. L. J. Mičiūdas, L .C. pirm.

Paskutiniai asado pietūs Lie
tuvių Centre, Tabaré 6950, Bue 
uos Aires, įvyks sekmadienį, ko
vo 13, 1955,'12 vai.

Karnavalai sutraukė daug pu 
blikos vasario 26 ir 27; dar dau
giau žada sutraukti kovo 5 ir 6 
dd., bet tikrai didingo parengi
mo laukiama kovo 13. Dalyvaus 
grįžę vasarotojai ir broliškų or
ganizacijų delegacijos iš Beri- 
sso, Lanus ir kitų miestų.

Jaunuolėms B. Petrauskaitei, 
D. Mankutei. Br. Rukšėnaitei; 
jaunuoliams: A. Mičiūdui, R. 
Maukui, P. Kukučioniui, J. Bač 
kini ir kt.. nuoširdžiai pasidar
bavusiems draugiško parengimo 
metu Lietuvių Centro naudai 19. 
ii. 1955, LC. Valdyba nuošir
džiai dėkoja.

LC. Spaudos Skyrius.
PASVEIKINUSIEMS 

DĖKOJAME
Mūsų sūnaus Luis Julio gimi

mo proga gavome šimtus pasvei 
kinimų iš giminių ir draugų, už 
kuriuos reiškiame nuoširdžią lie
tuviška padėką. Ypatingai dėko 
jame už sveikinimo telegramas 
Nemuno draugijos vadovybei, 
Lietuvių Centrui ir Argentinos 
Lietuvių Balsui.

Juana ir Julio Mičiūdai.
—L. C. jaunimas vakarienės 

metu 29. I. 55 pasidarbavo: Art. 
Al. Mičiūdas, Alfr. Ruplėnas. L. 
Aglinskas. V. Misiūnas, J. Bar
kis, Bruna Rukšėnaitė, Dana 
Mankutė, Ir. Rodríguez, J. Wij- 
chlo, H. Casas, D. Bražionis ir 
kiti kuriems priklauso Lietuvių 
Centro padėka.

Maisto pagaminime, stahi pa
ruošime ir visame „asalto” admi 
nistravime dirba maži ir dideli. 
Apširūpinkite įžangomis!

Alfredas Ruplėnas, verslinin
kas ir jaunas LC. veikėjas, grį
žęs iš Mar del Plata pajūrio, or 
ganizuoja jaunuolių grupę asado 
pietums 13. 3. 55.

—Adomas Retikevičius, ilga
metis A. L. Balso skaitytojas, gy 
venantis c. Moreno 955, Villa Ba 
Hester, prie savo namų rado nuo 
kelio nusiritusią auto-sunkveži- 
mio rato padangą. Skelbė, bet 
niekas neateina atsiimti.

—Domininkas Galinaitis iš Tem 
perley, besilankantis savo gim
tose JAV rašo, kad žada ten pa
silikti. Jau daro žygius šeimos 
atsikvietimui iš Argentinos.

—Bernardas ir Vladė Survi
lai, atostogaujanti Brazilijoje, 
prisiuntė A. L. Balso leidėjams 
P. O. Ožinskams savo kelionės 
įspūdžių aprašymą ir geriausius 
linkėjimus.

—Adolfas ir Albertas Baltu- 
šiai, iš Villa Scasco su draugu 
Mongiano, 10 dienų atostogas 
praleido Mendozoje, aplankyda
mi gražias šios apylinkės vietas, 
o taipgi ten gyvenančius lietu
vius: Vyt. Sadžių ir Endriuš- 
kų šeimą.

—Vytautas Slučka. Rozalijos 
Brunelytės ir Kostanto Slučkų 
sūnus, baigė industrinę „Otto 
Krauze" mokyklą ir rengiasi uni 
versitetan.

—A. L. BALSO Administraci
ja pagamino didesni kieki Albu
mų su vyčiu fotografijoms, rė
mų fotografijoms, dėžučių bran 
genybėms ir kitokių meniškų iš
dirbinių dovanoms. Įvairiomis 
progomis dovanas savo mylimie 
siems pirkite A. L. Balse.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS ‘ 

(Diplomuota» JAV) .
Dirba Ir parduoda: Radio aparatui 
combinados ir ampliadores. Tai» 
visokią firmą ir rūšių aparatus, . 
garantuodamas ui savo darbą. Pa
kaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir J gretimus priemiMžlus 
Adresu*:
alie Pola SS9 — Linter* — B*. A* 

(Aukštuma: Rivadavla 10,800)
TE: 64-41S4

LAISVĖS REGĖJIMAS

Iš pasaulio plataus begalinio, 
Kur tik plaka lietuvio širdis, 
Į tėvų ir senolių Tėvynę 
Skrenda laisvės viltis ir mintis.

Pro nuogų durtuvų milionus 
Prasilaužta audringu žaibu 
Ir į pavergto Nemuno klonius 
TreuKia skambančiu laisvės varpu.

Trupa kruvinos plieno tvirtoves, 
šauna Saulėn linksmi vyturiai. 
Skuba sėjai laimingi artojai. 
Laisvės riksmo pilni pagiriai!

Gedimino pily plėvesuoja 
Garbingoji tautos vėliava! 
Iš pasaulio plataus begalnio 
šuakia mus mylima Lietuva!

Viktoras Šimaitis.
(Tėviškėlė;.

—Nelda švarlytė, šiemet bai
gusi gimnaziją su geriausiais pa 
žymėjimais iš Saladillo — Rosa
rio virš poros savaičių viešėjo 
Buenos Aires pas pp. Andriuš- 
kus, Burbus ir Juškus, l’-lė Nel
da Švarlytė tikrai stebino Bue
nos Aires lietuvių jaunimą, sa
vo švaria lietuvių kalba. Be abe 
jones čia yra didelis nuopelnas 
jos tėvelių.

—Olgita Inės Čekanauskaitė 
pasveikino A. L. Balso leidėjus 
iš Čilės, kur atostogauja su sa
vo tėvais, broliu Rubenu ir sesu 
te Blanca. Įdomią kelionę po 
Čile ir Bariloehe ežerų sritis pp. 
Čekanauskai atlieka savo auto- 
mobilium. Inž. J. Čekanauskas 
buvo atskridęs į Bs. Aires nuo 
Čilės parūbežio žmonos dokumen 
tacijos reikalu į Migr. Departi- 
mentą.

E. MIKALAUSKAITÉ-SCHUCH, 
iš Argentinos persikėlusi į JAV, 
per A. L. Balsą siunčia linkėji
mus visiems savo draugams Ar
gentinoje, o A. L. Balso įkur
tam Lituanistikos Muziejui at
siuntė brangių dovanų vertingo 

mis knygomis ir paveikslais. .
—Dr. Julius Sakalauskas, ve

terinarijos gydytojas, iš Argenti 
nos su šeima emigravęs Kana
don, dirba savo specialybėje Su
rrey Centre labai gražiai įsikū
ręs. Dažnai susirašinėja su sa
vo švogeriu p. P. Bilevičium, Dr.
J. Basanavičiaus vardo Argenti
nos Lietuvių Centro veikėju ir 
A. L. Balsu, kurio paramai pri
siuntė 5 dolerius.

—Albertukas Domynas, maža
sis pianistas ir dainininkas, šok
damas per grabę Hurlinghame 
sunkiai susižeidė kairiąją koją. 
Nuėmus radiografiją pasirodė, 
kad skilęs kaulas, Gydytojai su 
gipsavo koją 2. 3. 55 ir tvirti
na, kad Albertukas visiškai pa
sveiks.

—Jonas Žekonis trečias mėne- 
sis serga ligoninėje Eva Perón, 
Kordoboje. Jo brolis Antanas gy 
vena Bs. Aires mieste, žmona 
JAV. Žinių gali suteikti Povi
las Gabrėnas, Charcas (E) 610, 
Córdoba.

—Jonas Repečka, Balio ir Na
talijos Baranauskaitės sūnus, iš 
Wilde išėjo atlikti privalomą ka 
rinę tarnybą.

—Albertas Kazlauskas, Bole ■ 
vard Valentin Alsina 1561, 4 
de Junio, jau kelinti metai pa
sekmingai verčiasi bazaro, ge
ležų, dažų ir įvairiausių stiklų 
parduotuvės įmonėje. Jaunieji 
pp. Kazlauskai savo skaitlingi! 
klijentų tarpe turi ir lietuvių.

—Petras Matulevičius, tris mė 
nesiūs dirbęs kaipo šaldytuvų 
įrengimo rangovas Mar del Pla
ta laivuose, su naujom sutarti
mi porai mėnesių išvyko į Rosa
rio, nuveždamas kalendorius ir 
kt. dokumentus A. L. Balso ats
tovui p. A. Švarliui. Mar del Pía 
toj vasarojo ir ponia Matulevi
čienė.

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300, 

T. E. 26 - 2540, Bs. Aires. 
O. Bliujūtė - Prichodko, sav. 
Didelis maisto ir gėrimų pa
sirinkimas. Didesnius užsaky 

mus dastatom į namus.

JUOZO PALŠIO RESPUBLIKA 
KORDOBOS KALNUOSE

Tarp amžinai žaliuojančių kai 
nų, prie ežero t aiamuclnta, prieš 
,12 metų Juozo ir Botijos Šatai- 
tės Palšių įkurtame pensione „Li 
inania", siu metų vasario mėne
sį vasaroja šimtas žmonių, ku
rių pusę sudaro, 800 kilometrų 
iš sostinės atvykę lietuviai. (P. 
J. Palšis čia įsikūrė 1931 m.),

„ Lituania" turi apie 24 kam
barius ir maudynių. Visas hekta 
ras žemės puošiasi raudonai žy
dinčiais medžiais, vaismedžiais 
ir gėlėmis. Daržovės iš šaknų 
virsta. Palšių respublikoj nesu- 
telpanti vasarotojai miega pas 
kaimynus: Matulaičius (Kaz. ir 
Marija Strimaitytė Matulaičiai 
per metą laiko parduoda 2.000 
kg. medaus, 5.000 klg. vaisių, 
daug vištų ir kiaušinių. Fabri
kuoja Mindaugo laikų midų ir 
kitus sveikatą gaivinančius gė
rimus), Stankūnus, Mikėnus bei 
Koreivienės namuose, o valgo 
Palšių respublikoj.

Rašant šiuos žodžius Palšių 
respublikoj vasaroja pp. J. Čikš- 
tai su dukromis ir sūnum, K. Ka 
minskai su sūnum ir dukra, P. 
Sikerienė su trimis dukromis ir 
sesute Sidabraite, V. Sikeris, 
Marcinkevičiai iš Tukumano su 
dviem dukrom ir penkiais anū
kais, J. Tamoliūnas, p. Glosienė 
su dukra (vyras išvyko anks
čiau, kita dukra — Villa del Di 
que), p. Aleksandravičienė su 
sūnum iš San Justo (vyras at
vyks žmonai grįžus), Armanavi- 
čiai iš Avellanedos (grįžo 14. 
2. 1955), pp. Gervilienė ir Goš- 
tautienė. Gasparas Maslionis su 
žmona, konstr. Kuolaitis leidžia 
medaus mėnesį su jauna žmone
le, p. Masaitienė, jaunavedžiai
K. Dementavičius su Gina Bi- 
rontaite, E. Šimkūnai, K. Stan
kevičiai, Oželiai, A. Daunorai, R. 
Jasiulis, A. Naujokas, Vyt. Ras- 
tauskas, A. L. B. red. K. Nor
kus, J. Naruševičius, K. Valen
tai, p. A. Morkūnienė su dukra, 
J. Morozai, Vyt. Stankevičius su 
žmona, dukra, motina ir švoger- 
ka. V. Laurinavičius, St. Vilki
škus, J. Šneideris. P. Nakčeris,
L. Šaulys, ir kt.

Svetimtaučiai vasarotojai, dau 
ginusia iš Buenos Aires, kasmet 
atvyksta savais automobiliais. 
Vieni kitus rekomenduoja pp. 
Palšių respublikai, kuri čia tu
ri daugiau vasarotojų už visus 
kitus viešbučius, kadangi duoda 
geriausią maistą, turi gerą tvar
ką ir patogumus.

Condor viešbutis, pp. K. Pau
lausko ir A. Degulio nuosavybė 
taipgi turi virš 30 svečių iš Bue
nos Aires, jų tarpe yra pp. Kun- 
ca su sūnumis, Daminas su duk
ra, A. Švarlys II, p. Degutienė, 
p-lė Brunilda Bitkevičiūtė, J. 
Pocius, A. Al. Aleksiūnai ir Jur 
gis Naruševičius.

Kaz. Paulauskas neturi laiko 
nei paežerėn nueiti. Aplanko tik 
greta esantį Club Náutico, kurio 
pastatymas kainavo 800.000 pe- 
zų, yra kinas, baras ir šokių 
aikštė. Orkestrui iš 15 žmonių 
13. II. 1955 sumokėjo $3.000. 
Vienu žodžiu Villa Rumipal au
ga ir bujoja.

Nauja kolonija
Juozas ir Marija Nakučiai, pa 

silikę sau savo kolonijos centrą 
su namais, atliekamus sklypus 
išpardavė lietuviams, kuriuos iš
pirko :

Pp. Dominas — dukrai, Kunca 
— sūnui, J. Viliamas — sesers 
dukrai Rositai Židelytei, A. Bu- 
kevičiūtė — brolio dukrai Gra
ciela! Bukevičiūtei, Jurgelavičiai 
iš Palomar nusipirko sau ir sa
vo sūnui. Tokiu būdu gražiais 
lietuviais praturtėjo Villa Rumi
pal, kur jau iš anksčiau turi 
sklypus R. Jasiulis, J. Tamoliū
nas ir kt. lietuviai.

Vasario šešioliktoji 
Kordobos Kalnuose

Prie Villa Rumipal, pp. Stan
kūnų tt. marijonams padovano-

“KAUNAS”—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav, 

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada”, geras maistas, manda

ras natarnavimas

NIKODEMAS LEIPUS
LAIKRODININKAS

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pašaukus vyksta į namus
Cangallo 192 — Temperley

Telefonas: 243 - 4702

Nuosavybių Administravimas
Juana Dailydaitė, vedėja

SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. 37-6435 
Perka ir parduoda neužimtus namus. — Suteikia paskolas pagal namą, 

žemės ir statybą garantijas nuo 2 iki 15 metų už 9%.

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI
g GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE
h Mebliuotus ehaletus ir departamentus išnuomuoja
h JUOZAS ANDZIULIS
B m
— Calle 39 entre 4 y 5 Gral. Hornos 1630

SANTA TERESITA BUENOS AIRES
Atlantida Argentina TE. 21 - 2403 ■

■ f

toj viloj Villa del Dique, 12. II. 
1955 įvyko Vasario šešioliktos 
minėjimas. Kalbas pasakė kun. 
Margis ir iš vasarotojų — AL- 
PPS. pirm. J. Čikštas ir ALB. 
red. K. Norkus.

Kazimieriečių viršininkės irse 
sers Buzaitės lavinamos mergai
tės sugiedojo Argentinos ir Lie 
tuvos himnus, pašoko tautinių 
lietuvių liaudies šokių, padaina 
vo ir padeklamavo. Šokėjoms 
akordeonu pritarė Artūras Ka
minskas. Solo padainavo Mary
tė Čikštaitė, laimėjusi pirmąją 
stovyklos premiją. Padėkos ženk 
le vaikučiai įteikė dovanas pp. 
Stankūnams ir visa publika ta
po pavaišinta pyragaičiais ir vai 
siu sunka.

Šimtas Kordobos kalnuose va 
sarojančių lietuvių gėrėjosi sto
vyklaujančiųjų patiekta progra
ma, ypatingai istoriniu vaizdeliu 
Vaidylos sumanymas, kurį, spe 
cía liáis kostiumais pasipuošusios 
išpildė: Vaidyla — Adriana Va- 
siūnaitė; kunigaikštis — Dalia 
Šantaraitė. kunigaikštienė —Eu
genia Čikštaitė, tarnaitė —- Onu 
tė Masiulytė ir mergaitės: Mir
ta Korkuzaitė, Laimutė Glosai- 
tė. Marytė Čikštaitė, Audra De 
veikytė, Eug. Kirkutė, Nelida 
Burbaitė, Onutė Juškaitė ir Al
dona Diminskaitė, Jos ir Juana 
Bladauskaitė atliko ir kitus vai 
dinimus.

Grįžus mergaitėms, 15. II. 55 
stovyklon atvyko berniukai.

Mažieji vasaroja Villa del Di
que. o vyresnieji — Villa Rumi
pal, didžiumoje pp. Palšių res
publikoje, kurią vardu „Litua
nia” pažįsta visų tautų vasaro
tojai.

Mums lietuviams tikrai malo
nu, kad iš nieko pradėję pp. Pal 
šiai išvystė milijoninį reikalą. 
Su laiku „Lituania” turės savą 
maudimosi baseiną, kad apsiei
ti be ežero Calamuehita ir be 
sraunaus Santa Rosa kalnų upe
lio prie San Ignacio tilto, kur 
savo automobilius turinti vasa
rotojai maudosi iš ryto ir pava
kariais. Čia pirko sklypus 16 lie 
tuvių: A. Geigas, V. Sikeris, K. 
Žukauskas ir kiti.

„Lituania” savininkas (sužmo 
na ir dviem mokyklinio amžiaus 
sūnais) yra didelės iniciatyvos 
žmogus. Būtų įdomu, kad jis su 
sitiktų su Tabor Farm kūrėju 
Juozu Bačiūnų. Tada šioje ža
vėtino gamtos grožio paežerėj 
dar didesnė „Lituania” išaugtų 
ir ne šimtus, bet tūkstančius va 
sarotojų sutrauktų.

Taip kuriasi Amerika, taip 
naujose pozicijose įsistiprina di
delės iniciatyvos, gabūs ir pasi- 
rįžę lietuviai.

Nadas Giedraitis.

ANTANAS PACKEVIČIUS 
Pórtela 879 — Vai. Alsina 
Mekaniškos dirbtuvės sav.

Priima užsakymus įvairiems 
medžio darbams.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 
ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349- Buenos Aires Į

BR. MATUSEVIČIUS
Įvairiausių baldų dirbtuvės 

savininkas
Gral. Fructuoso Rivera 6679 ’ 
Villa Lugano—Buenos Aires

MODERNIŠKA 
BÜBV SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

SANTOS DUMONT 2474, 
TE. 72 - Parque - 5455 

Bueno* Aire* 
užsieninė* ir vietinės medžiagos; 

moderniška* rūbų pasiuvimas 
Kaino* prieinamos — užtikrina 

klijentų patenkinimą

—Jonas Rudis, kulturteehni- 
nikas, Joniškelietis, išdirbęs 11 
metų „Broadway” dviračių fab- 
like išėjo pensijon. Dabar turė
damas laiko užsiima bitinikyste. 
Duktė Eugenia ateinančiais me 
tais baigs komercinę, mokyklą, 
sūnus Jonas-Rikardas mokosi taip 
gi komercinėj, o ponia Anasta
zija Žilytė-Rudienė, kaip visuo
met. šeimininkauja, nedideliam? 
ūkyje Villa Independencia (prie 
Balneario Albertina).,

—Žemaičio Juozo duktė Ge
novaitė Žemaitytė Bukauskienė 
gyvenanti (Amerikoje) U. S. A. 
1028 Brandywine str. Philadel
phia 23 Pa. Pajieško: Žemaičio 
Juozo sesers dukrą Oną Jočiony- 
tę - čiutienę išvykusią į Argen
tiną 1927-1928 metais. Žinantie
ji prašau suteikti žinias vienu iš 
šių adresų.: Jonas Papečkys 
P-je Benjamin 3963, Rosario de 
Santa Fė, Rep. Argentina.

—Povilas Šakalys, gal būt vie
nas iš nedaugelio lituvių kuris 
sėkmingai prekiauja vynu. P. Ša 
kalys netoli 20 metų kaip dirba 
L. J. Colombo y Cía. firmoj, ku
rios. jau keli metai, kaip tapo 
dalininku. Lietuviai pirkdami di 
dėsniais kiekiais vyno atsimin
kite San Juan 3060. Čia tikrai 
gausite „nekrikštyto” Mendozos 
vyno. Pašaukus 97-3408, didesnį 
kiekį pristato j namus.

—Latvių Sąjunga Argentino
je pasveikino Argentinos Lietu
vių Balsą Vasario 16 proga. Ofi
cialų sveikinimą pasirašo Sąjun
gos pirmininkas Dr. J. Bitė ir 
sekr. R. O. Eglitis, pabrėždami. 
A. L. Balso nuopelnus bendroje 
kovoje už Pabaltijo tautų lais
vę.
• KOOPERATYVUI Islas del 
Ibicuy reikalingas prityręs vedė
jas. Reikalinga 20.000 garantija. 
Gali būti ir nejudomu turtu. Al
ga 1500 pesų mėn. ir 25% nuo 
gryno pelno. Kraiptis pas koop. 
pirm. V. Nalivaiką, Islas del Ibi 
cuy, E. Rios.
« PARDUODAMAS žemės skly 
pas prie fabriko „Fial”, Av. Te
jar ir Pichincha, Lanús. Kreip
tis : Paragauy 630, Avellaneda.

ANTANAS JURGELAITIS
Baldų, langų durų fabr. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2493 — 4 de Junio

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe 

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai. 
Paraguay 1365. TE. 41-4207

M. BALTATYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2158 Valentin Alsina

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyk 
loms reikmenis žaislus, etc. 
PETRAS VAICEKONIS, sav 

Warnes 378 Villa Crespo

DESPENSA “LA FÉ”
Antanas Bundinis 
Savininkas 

šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus pi
giau negu kitur. Prašom apsilan

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401 

T. E. 72 — Parque — 4029

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas 
diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
universitetuose, buvęs Rosario li
goninės klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuviškai, priima 
širdies, aorta ir kt. ligą ligonius 

savo konsultorijoje. 
nuo 15 iki 18 vai.

Callao 545 — TE. 35-8669
Impr. ‘‘La Voz”, J. L. Suarez 5684, Bs. As.
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